Município de Praia Grande

Rua Xavantes, 51 - Vila Tupi, Praia Grande - SP, 11703-300.

RESOLUÇÃO Nº 191

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação e reprogramação do

saldo do exercício de 2022.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

lei Municipal n° 936/96 e com base nas deliberações tomadas na Reunião Ordinária de 16 de fevereiro

de 2023;

Resolve:

Aprovar o Plano de Ação da reprogramação do saldo do exercício de 2022 dos recursos financeiros

repassados pelo Fundo Nacional de Assistência Social- FNAS, conforme segue: IGD-AB no investimento

em ações do CAD Único, com interface e com demais politicas, CRAS, CREAS, Centro POP, Gestão,

saúde, educação, CMAS  e PSB/PSE com valor de R$ 339.043,93; AE-PETI com valor R$ 347.123,92; BPC

Escola com valor de R$ 5.441,97; e  IGD-SUAS com valor de R$; R$ 2.230,49.

Praia Grande, 17 de fevereiro de 2023.

Abinoan Salvino

Presidente- CMAS